
   

 

   
 

NOMINERINGSUDVALGETS UDTALELSE – SPECIALPRISEN 2025 

Remisen Skjern 
 

Udtalelse fra Renoverprisens Nomineringsudvalg: 
 

Begrundelse for nominering af Remisen Skjern til Specialprisen 2025 - 

transformation af en gammel togremise til nyt spillested 
 

Projektet er et inspirerende eksempel på, hvordan et lokalt initiativ kan tilføre en ny 

funktion til en eksisterende bygning og derved bevare kulturarv og skabe enorm værdi for 

lokalsamfundet. Den gamle togremise i Skjern er i dag transformeret til et spillested med 

stor lokal opbakning. 

Projektet udsprang som et lokalforankret initiativ ved, at en lokal entreprenør købte den 

udtjente bygning for at forhindre, at den blev revet ned. Uafhængigt af dette etablerede en 

gruppe unge sig i jagten efter et nyt spillested. I mødet mellem disse parter opstod 

projektet. I dag er projektet stadig gennemsyret af frivillighed, og entreprenøren har 

efterfølgende overdraget bygningen til den fond, der driver stedet i dag. Fra at involvere en 

håndfuld personer er der i dag 20 dedikerede frivillige, som driver spillestedet – med stærk 

opbakning fra lokalsamfundet, der fx gerne stiller op som p-vagter. Remisen er blevet et 

kraftcenter for frivillighed og et sted, der giver de unge lyst til at blive i lokalområdet. 

Renoveringen har forvandlet en tidligere nedslidt bygning til et levende og attraktivt 

samlingspunkt. Nye vinduer, forbedret isolering og en lang række andre forbedringer har 

skabt en atmosfære, som er afgørende for stedets succes.  

Projektet har stor eksempelværdi. Det viser andre byer i samme størrelse, at gamle 

bygninger ikke behøver at stå ubrugte hen, men kan blive omdannet til vigtige rammer for 

fællesskab og aktivitet. Fremtidsperspektiverne for Remisen er spændende med 

muligheden for at udvide og skabe forbindelse til nabogrunden via en tunnel under 

jernbanen. Samtidig bliver stedet – ud over at bruges til koncerter – udlejet til en bred vifte 

af arrangementer, hvilket understreger dets betydning som et fleksibelt og inkluderende 

byrum. 

Remisen i Skjern fortjener denne nominering som et stærkt symbol på, hvad lokalt 

engagement, frivillighed og respekt for historiske bygninger kan udrette, når de går op i en 

højere enhed. 
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